CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​GABINETE DO DEPUTADO HERMETO - GAB. 11

REQUERIMENTO Nº , DE 2020

(Autoria: HERMETO)

Requer a retirada de tramitação
do Projeto de Lei 1433/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal:

Requeiro, nos termos do art. 136, do Regimento Interno da Câmara Legislativa do Distrito
Federal, a retirada de tramitação do projeto:

PL 1433/2020 que,  Dispõe sobre a oferta de Água da Casa, nos estabelecimentos
comerciais que especifica.

JUSTIFICA ÇÃO

O presente requerimento justifica-se em razão da existência de Legislação pertinente a
matéria – Lei nº 1.954/98, que “Dispõe sobre a obrigatoriedade de repartições públicas e
estabelecimentos de comercialização de gêneros alimentícios, hotéis, bares, restaurantes,
cafés, lanchonetes e congêneres fornecerem água potável gratuitamente a seus clientes.”.(Art.
154/ 175 do RI).

Diante do exposto, requeiro a Vossa Excelência a retirada do projeto de lei em
epígrafe de tramitação e seus respectivos arquivamento.

É o que se requer.

HERMETO
DEPUTA DO DISTRITAL-MDB/DF

Documento assinado eletronicamente por JOAO HERMETO DE OLIVEIRA NETO - Matr.
00148, Deputado(a) Distr ital  , em 21/09/2020, às 14:54, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Requerimento GAB DEP. HERMETO-LEGIS 0207165         SEI 00001-00031250/2020-15 / pg. 1

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0207165&crc=B01C4FBB

Código Verificador: 0207165 Código CRC: B01C4FBB.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 3º Andar, Gab 11  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8112
www.cl.df.gov.br - dep.hermeto@cl.df.gov.br

00001-00031250/2020-15 0207165v4

Requerimento GAB DEP. HERMETO-LEGIS 0207165         SEI 00001-00031250/2020-15 / pg. 2

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

PROPOSIÇÃ O - RQ 1867/2020

LIDO EM: 22/09/2020

Brasília, 22 de setembro de 2020

Documento assinado eletronicamente por ANNA CAROLINE DE ARAUJO LIMA - Matr.
22638, Assessor(a) de Apoio à Atividade do Plenár io        , em 22/09/2020, às 17:24,
conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0209654 Código CRC: C998EDF4.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00031250/2020-15 0209654v2

Proposição RQ 1867/2020 (0209654)         SEI 00001-00031250/2020-15 / pg. 3

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0209654&crc=C998EDF4

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

DESPA CHO

A Mesa Diretora para publicação (RICL, art. 153) e ao SPL para indexações, em
seguida a Secretaria Legislativa para retirada e arquivamento (§ 2º do Art. 136 do RICL).

Brasília, 22 de setembro de 2020

MARCELO FREDERICO MEDEIROS BA STOS
Assessor Legislativo

Documento assinado eletronicamente por MARCELO FREDERICO MEDEIROS  BASTOS  -
Matr. 13821  , Secretár io(a) Legis lativo - Substituto(a)      , em 23/09/2020, às 16:16,
conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0209657 Código CRC: 00E0CD8A .

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00031250/2020-15 0209657v2

Despacho SELEG-LEGIS 0209657         SEI 00001-00031250/2020-15 / pg. 4

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0209657&crc=00E0CD8A

	Requerimento GAB DEP. HERMETO-LEGIS 0207165
	Proposição RQ 1867/2020 (0209654)
	Despacho SELEG-LEGIS 0209657